
 
1 

L. dz.: DZP- 501/23                                                                                 Poznań,  dnia  30.06.2023r.  
 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 

 
 

Dotyczy: PN-40/23 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę mebli medycznych 
i niemedycznych na potrzeby Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w ramach 
projektu pn. Budowa Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu - centrum 
medycyny interwencyjnej (etap I CZSK). 
 

      
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi 
i dokonuje zmian treści SWZ na podstawie art. 137 ust 1.: 
 
 
Pytanie 3 
Zamawiający w Załączniku nr 3 OPZ informuje, iż do „klejenia obrzeży należy użyć kleju PUR o niskiej zawartości 
NCO, którego zastosowanie tworzy między łączonymi materiałami tzw. „zerową spoinę“. Lepkość kleju PUR przy 
150 °C [mPas]: 95.000 ± 25.000. Zastosowany klej poliuretanowy powinien mieć zredukowaną ilością 
kancerogennego monomeru izocyjanianu (monomer reduced - MR). Dopuszczalna ilość poniżej 0,1% wolnego 
monomeru izocyjanianu (zg. z REACH - Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z 
dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie 
chemikaliów). Wyżej wymienione parametry należy potwierdzić kartą charakterystyki producenta kleju oraz 
deklaracją zgodności z REACH”. 
Informujemy Zamawiającego, iż aby uzyskać najlepszą jakość połączenia klejowego w technologii opisanej przez 
Zamawiającego, tj. technologii klejenia przy użyciu kleju PUR należy w trakcie obróbki zastosować temperaturę 
klejenia w przedziale 120-140 °C. Taka temperatura jest optymalna do uzyskania jak najlepszego poziomu lepkości 
kleju.  
Zastosowanie wyższej temperatury wymaganej przez Zamawiającego na poziomie 150°C powoduje, iż klej PUR 
traci wszystkie swoje właściwości oraz tak wysoka temperatura powoduje jego przypalanie. 
Podana przez Zamawiającego wartość temperatury klejenia 150°C stosowana jest przy innych rodzajach klejów 
np. klej EVA oraz przy kleju PUR który nie posiada wymaganego przez Zamawiającego ważnego parametru, tj. 
zredukowanej ilości kancerogennego monomeru izocyjanianu (poniżej 0,1% wolnego monomeru izocyjanianu). 
Powyższe informacje potwierdzają czołowi producenci kleju PUR działający na rynku europejskim oraz polskim 
takie jak: JOWAT, HENKEL, KLEIBERIT. 
Reasumując powyższe prosimy Zamawiającego o poprawienie wymogów dotyczących parametrów kleju  
na prawidłowe, tj.: Lepkość przy 140 °C [mPas]: 75.000 ± 25.000 
Odpowiedź:  
Podany parametr kleju PUR  tj: Lepkość kleju PUR przy 150 °C [mPas]: 95.000 ± 25.000, nie jest parametrem 
określającym temperaturę  pracy [°C] kleju PUR .Pytający myli parametr lepkości z temperaturą klejenia która dla 
klejów PUR  wynosi  120 - 140 (w zależności od zastosowania).Podany parametr jest prawidłowy . 
 
Pytanie 21 
Dotyczy zabudów ze stali nierdzewnej (nr 14) .Czy zastosowane wewnątrz szuflady muszą być w całości wykonane 
ze stali nierdzewnej (boki /spody/przód i tył )? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby cała skrzynia  szuflady była wykonana ze stali nierdzewnej o odpowiednich parametrach  
 
Pytanie 22 
Dotyczy zabudów ze stali nierdzewnej (nr 14) .Czy prowadnice szuflad muszą być wykonane ze stali nierdzewnej 
czy mogą być wykonane ze stali ocynkowanej? 



 
 

2 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby prowadnice szuflad zastosowane w zabudowie były wykonane ze stali nierdzewnej  
 
Pytanie 23 
Dotyczy zabudów ze stali nierdzewnej (nr 14) .Czy zlewozmywaki oraz umywalki mają być zintegrowane z blatem 
ze stali nierdzewnej (wspawane ) i wykonane z tego samego materiału co blat ? .Czy mają być jak w pozostałych 
zabudowach osobnymi elementami nakładanymi na blaty (umywalki ceramiczne a zlewy stalowe)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby w zabudowach ze stali nierdzewnej , zlewozmywaki oraz umywalki zostały zintegrowane 
z blatem  (wspawane) . 
Zlewozmywaki oraz umywalki powinny zostać wykonane  z stali nierdzewnej o odpowiednich parametrach. 
 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w zapisie umowy, aby maksymalna wysokość naliczonych kar 
umownych nie przekroczyła 35% wynagrodzenia umownego brutto? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 26 
dotyczy opisu wymaganych parametrów technicznych 

meble ze stali nierdzewnej – regały, blaty, szafki nr 6 

1. Proszę o informację, czy regały mają być wyposażone w 4 czy 5 półek? 

2. Proszę o informację czy regały mają posiadać półki montowane na stałe czy z możliwością regulacji 

przestrzeni między półkami (dotyczy półek wewnętrznych)? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga w regałach oraz szafach ze stali nierdzewnej minimum 4 półek z możliwością regulacji . 

Regały metalowe opisane jako regały na baseny i kaczki powinny mieć odpowiednią konstrukcję szkieletową do 
tego typu przeznaczenia. 
 
Pytanie 27 
dotyczy opisu wymaganych parametrów technicznych 

zabudowa meblowa ze stali nierdzewnej nr 14 

Mając na względzie dbałość o bezpieczeństwo medyczne pacjentów i personelu oraz bezpieczeństwo 

epidemiologiczne i finansowe podmiotu szpitalnego, czy Zamawiający w celu podniesienia aseptyki będzie 

wymagać wyposażenia zabudów meblowych ze stali nierdzewnej  (z komorami) w gabinetach zabiegowych 

i pomieszczeniu pacjenta 10 stanowisk w syfon samodezynfekujący z funkcją automatycznej samodezynfekcji rur 

i odpływów, który skutecznie zwalcza min. wielolekooporną p. aeruginosa (mdr-pa) z odpływu, chroniąc przed 

kolonizacją nie tylko wyrób, ale przede wszystkim pacjentów i personel? Wykonawca przedłoży (w ramach 

dokumentów na wezwanie) certyfikat CE na syfon samodezynfekujący oraz atest PZH na syfon potwierdzający 

przeznaczenie w jednostkach służby zdrowia, dzięki czemu Zamawiający będzie miał gwarancję, ze otrzyma wyrób 

nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjający utrzymaniu wysokiej aseptyki. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, ale go nie wymaga, jako warunku koniecznego. 
 
Pytanie 28 
dotyczy opisu wymaganych parametrów technicznych 

meble ze stali nierdzewnej – regały, blaty, szafki nr 6 

W pkt. 3 tabeli Zamawiający napisał „gatunek stali OH18N9 (AISI 304) z certyfikatem jakości zdrowotnej” i przyznał 

punktację: za posiadanie certyfikatu – 10 pkt, a za jego brak – 0 pkt.  



 
 

3 

Zgodnie z § 1 ust. 5 Rozdziału I Regulaminu ubiegania się o wydawanie Atestów Higienicznych i Świadectw Jakości 

Zdrowotnej Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny – cytuję: „Atesty i 

Świadectwa wydawane są na ściśle zdefiniowany wyrób/produkt na zlecenie jednego podmiotu gospodarczego 

zwanego dalej „Zleceniodawcą”. 

Stal nierdzewna jest natomiast półproduktem, co zostało potwierdzone przez Narodowy Instytut Zdrowia 

Publicznego – Państwowy Zakład Higieny w korespondencji z czołowym dostawcą tego materiału na rynku (poniżej 

treść pisma). W związku z powyższym proszę o wykreślenie tego wymogu lub dopuszczenie atestu wydanego 

przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny na gotowy wyrób wykonany ze stali 

kwasoodpornej i przyznanie temu parametrowi maksymalnej wartości punktowej.  

 

 
 



 
 

4 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby oferowane meble ze stali nierdzewnej pochodziły od producenta ,który posiada w ofercie  
wyroby posiadające certyfikaty jakości zdrowotnej .Certyfikat lub świadectwo jakości zdrowotnej na wyroby ze 
stali nierdzewnej należy dołączyć do oferty. Zamawiający nie wymaga na etapie składania oferty atestu 
higienicznego dla poszczególnych produktów Zamawiający dopuszcza atest wydany przez Narodowy Instytut 
Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny na gotowy wyrób wykonany ze stali kwasoodpornej. 
ZAMAWIAJĄCY USUWA PUNKTACJĘ W TYM ZAKRESIE. 
 
Zamawiający publikuje zaktualizowane opisy mebli – plik OPZ_opisy_mebli_zaktualizowane 2. 
 
Pytanie 29 
Dotyczy – wizji lokalnej  

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyznaczenie jeszcze jednej wizji lokalnej. Wykonawca nie mógł uczestniczyć 
w spotkaniu wyznaczonym na dzień 16.06 z przyczyn losowych, niezależnych od Wykonawcy (awaria samochodu 
krótko przez wizją i brak możliwości dojazdu na miejsce na czas). Przychylenie się do powyższej prośby umożliwi 
złożenie ofert większej licznie oferentów, co niewątpliwie przyczyni się do zaoferowania przez nich korzystniejszych 
cen. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, proszę o umożliwienie złożenia oferty bez konieczności 
odbycia wizji lokalnej. Oferent bierze na siebie odpowiedzialność za właściwe skalkulowanie oferty i ewentualne 
dodatkowe koszty, o których dowiedziałby się podczas wizji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyznacza dodatkowego terminu wizji lokalnej oraz nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ 
dotyczących obowiązkowej wizji lokalnej.  
 
Pytanie 30 
REGAŁY nr 3 OPZ zał. Nr 3. W opisie regałów Zamawiający wymaga: „Półki regałów odpowiednio wzmocnione”. 
Jak należy rozumieć ten wymóg, czy półki mają posiadać dodatkowe wzmocnienie w postaci metalowego profilu 
(pod półkami na ich długości), czy chodzi o zwiększoną grubość płyty?  
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby półki w regałach były wzmocnione profilem metalowym. Ma to zapobiec ewentualnemu 
wygięciu półek. 
 
Pytanie 31 
MEBLE ZE STALI NIERDZEWNEJ - REGAŁY, BLATY STOŁY,SZAFKI nr 6 – OPZ zał. Nr 3. Zamawiający wymaga 
wykonania tych mebli ze stali nierdzewnej: „Gatunek stali OH18N9 (AISI 304) z certyfikatem jakości zdrowotnej”. 
Jest to wartość wymagana i oceniana. Jeśli chodzi o meble ze stali nierdzewnej, atest higieniczny wydawany jest 
na ściśle zdefiniowany produkt. W przypadku wyrobów ze stali nierdzewnej atestacji poddaje się konkretny mebel, 
natomiast stal nierdzewna jest surowcem, półproduktem na który nie jest wymagany atesty higieniczny, jego ocena 
zdrowotna jest uzależniona od konkretnego przeznaczenia i zastosowania w odniesieniu do określonych warunków 
użytkowania. Czy Zamawiający dopuści atest higieniczny na meble ze stali nierdzewnej i zmieni odpowiednio 
wymóg oraz przyznanie punktów przy tym parametrze? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby oferowane meble ze stali nierdzewnej pochodziły od producenta ,który posiada w ofercie  
wyroby posiadające certyfikaty jakości zdrowotnej .Certyfikat lub świadectwo jakości zdrowotnej na wyroby ze 
stali nierdzewnej należy dołączyć do oferty. Zamawiający nie wymaga na etapie składania oferty atestu 
higienicznego dla poszczególnych produktów Zamawiający dopuszcza atest wydany przez Narodowy Instytut 
Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny na gotowy wyrób wykonany ze stali kwasoodpornej. 
ZAMAWIAJĄCY USUWA PUNKTACJĘ W TYM ZAKRESIE. 
 
Zamawiający publikuje zaktualizowane opisy mebli – plik OPZ_opisy_mebli_zaktualizowane 2. 
 
Pytanie 32 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytania z dnia 27.06.2023, prosimy o podanie, w jakiej gamie 
kolorystycznej, tonacji będzie wymagał wykonania mebli: - zabudów nr 7, 11; - lad – nr 2, 15; - pozostałych mebli: 
biurka nr 1, regały nr 3, szafy nr 4, stoły nr 5, półki nr 8, stoliki nr 10, szafa na leki nr 13. Czy z płyt w deseniu 



 
 

5 

drewna (np. dębu), czy z płyt jednobarwnych pastelowych, w tonacji beżu, czy w szarościach? Jest to istotne dla 
właściwej wyceny wyposażenia meblowego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć gamę kolorystyczną i deseń zbliżony do zabudowy socjalnej, 
którą wykonał Generalny Wykonawca w tzw. "kuchni demonstracyjnej". Zamawiający przypomina, że zabudowa ta 
wykonana została z następujących płyt:                                                                                                                                                         - 
- korpusy (szafek górnych I dolnych) EGGER U216ST9 Beż CAME 
- fronty szafek górnych  EGGER U216ST9 Beż CAME 
- fronty szafek dolnych  EGGER H3331ST10 Dąb Nebraska Naturalny 
- blaty  EGGER H3331ST10 Dąb Nebraska Naturalny                                                              
Meble należy wykonać z płyty MDF z frontami lakierowanymi półmat. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
korekty ww. rozwiązań materiałowych w ramach tego samego cennika płyt. Ustalenia te zostaną dokonane na 
etapie projektów warsztatowych, które będzie miał obowiązek opracować Wykonawca. 
 
Pytanie 33 
Ze względu na niejednoznacznie opisane parametry, prosimy o potwierdzenie, z jakiej grubości płyty należy 
wykonać blaty i podpory biurek nr 1 oraz blaty stołów nr 5. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby wyżej wymienione elementy zostały wykonane z płyty o grubości 36 mm (+/-1 mm). 
 
 
 
 

 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując 
je jako ważne i wiążące.         
  
 
 
Załącznik 

1. OPZ_opisy_mebli_zaktualizowane 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała: Barbara Głowacka   
nr tel. (61) 854-60-18 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2023-06-30T11:18:37+0200




